
1 

 

ZÁPIS 
 

z 49. schůze Rady města Olomouce, konané dne 9. 4. 2024 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 

 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Ferancová, Pejpek (přítomen do 16:50 
hodin), Tichý (přítomen do 15:50 hodin), Tichák, 
Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Lošťák, Kryl (nepřítomen od 13:00 do 13:40 
hodin), Kolářová (nepřítomna od 10.00 do 11:40 
hodin), Krbeček (přítomen do 12:30 hodin) 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Konečný, Štědrá 
Sedláková, Vychodilová 

  
 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním plněním) 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Dodatek smlouvy o obstarání správy nemovitostí 
4 4. Tržnice – vyhodnocení smlouvy o správě za rok 2023 
5 5. Informace o nákupu pozemků pro nové DEPO DPMO, a. s. 
6 6. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
7 7. Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – MŠ Dělnická – energetická 

opatření 
8 8. Veřejná zakázka č. 23086 – Upgrade audiovizuální techniky pro velký 

zasedací sál (Hynaisova 10) – zadání 
9 8.1 Veřejná zakázka č. 23167 – Knihovna – Trnkova ulice (stavební práce) – 

zahájení, komise 
10 8.2 Veřejná zakázka č. 24037 – Zimní stadion – malá hala (zpracování projektové 

dokumentace) 
11 8.3 Veřejná zakázka č. 24043 – Oprava místní komunikace Čajkovského a 

Pionýrská – zahájení, komise 
12 8.4 Veřejná zakázka č. 24027 – Schweitzerova, komunikace – zadání 



2 

 

13 8.5 Veřejná zakázka č. 24054 – Smetanovy sady, hospodářské zázemí výstaviště 
(deponie) – projektová dokumentace – přímé zadání 

14 8.6 Veřejná zakázka č. 24045 – Výměna bytových vodoměrů s radiovým odečtem 
a IRTN v bytových domech majetku SMOl 2024 – zahájení, komise 

15 9. Hauenschildův palác 
16 10. Rozpočtové změny roku 2024 
17 11. Monitoring památky UNESCO 2022 – 2023 
18 12. Modernizace tramvajové trati Hodolanská – zadání studie 
19 13. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci – „Cyklostezka Černovír – 

Štěpánov podél dráhy“ 
20 14. Grygov, fotovoltaický park I – podíl za rezervaci výkonu 
21 15. Okresní hospodářská komora Olomouc – žádost o dotaci na rok 2024 
22 16. Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc 

jediným akcionářem – únor 2024 
23 17. Hřbitovy města Olomouce – organizační záležitosti 
24 18. Hřbitovy města Olomouce – výběrové řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové 

organizace 
25 19. Moravská filharmonie Olomouc – souhlas s vyřazením majetku, nepřijetí 

nabídky a souhlas s prodejem 
26 20. Moravská filharmonie Olomouc – ceník předplatného a vstupného pro 79. 

Sezónu 2024/2025 
27 21. Analýza posouzení hydrologických poměrů v Olomouci a okolí 
28 22. Povolení výjimky – pěší zóna 
29 23. Zvláštní užívání komunikací 
30 24. Předzahrádky 
31 25. Lošov – krajinné úpravy – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
32 26. Pořízení elektrovozidel pro MPO – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
33 27. ZŠ Demlova – rekonstrukce střech – Smlouva o poskytnutí podpory 
34 28. Projekt: „Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice 

Olomoucké aglomerace V“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
35 29. PSO – nástupiště na tobogán – doplnění 
36 30. Průběžná zpráva manažera sloučení 
37 31. Schválení účetních závěrek, finančního vypořádání příspěvkových organizací 

– škol za účetní období r. 2023, posílení prostředků z rezervních fondů do 
fondů investic příspěvkových organizací – škol, uložení odvodů z investičních 
fondů příspěvkových organizací – škol 

38 32. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovníka místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Olomouc, Wolkerova 34 

39 33. Fond pomoci olomouckým dětem – 3. Návrh na poskytnutí účelových darů 
žadatelům v březnu 2024 

40 34. Naplňování 6. Komunitního plánu sociálních služeb za rok 2023 
41 35. Rodinná politika SMOl 
42 36. Pravidla k pronájmu bytů v majetku statutárního města Olomouce  
43 37. Záměr zřízení příspěvkové organizace v sociální oblasti 
44 38. Přijetí účelové dotace na provoz sociální služby Noclehárna 
45 39. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
46 40. Dotace v oblasti Ochrana obyvatel 
47 41. Smlouva o podmínkách užívání služeb plaveckého stadionu v Olomouci členy 

jednotek sborů dobrovolných hasičů statutárního města Olomouce 
48 42. Akční plány v oblasti kultury a cestovního ruchu 2024 
49 43. Individuální dotace Olomouc region Card 
50 44. Dotace v programu Zahraniční aktivity s důrazem na partnerská města 
51 45. Zahraniční služební cesty 
52 46. Podpora společensko-prospěšných projektů – investiční 
53 47. Podpora společensko-prospěšných projektů – neinvestiční 



3 

 

54 48. Podněty zastupitelů z diskuse 8. ZMO 11. 3. 2024 
55 49. Změny v KMČ 
56 50. Organizační záležitosti 
57 50.1 Organizační záležitosti 
58 50.2 Organizační záležitosti 
59 50.3 Organizační záležitosti – služební byt 
60 51.  Principy dohody mezi statutárním městem Olomouc a spol. GEMO a.s. 
- 52. Různé – informace členů RMO 
   

o O o 

 
49. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté schválen – 11 hlasů pro. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 

 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním plněním) 

Primátor provedl materiálem po stranách. Rozprava byla vedena k bodům 5 a 6 týkajících se 
městského kamerového systému, kde bylo upozorněno na nutnost provést výběrové řízení 
na datové služby, smlouva končí 1. 7. t. r. (O: OKT ve spolupráci s  odborem investic). 
Tajemník dále referoval o navrhovaných úpravách kamerového systému kvůli přílišné 
spotřebě dat. 
Materiál byl projednán bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

informace o plnění usnesení: 

- k termínu plnění 9. 4. 2024 dle části A) důvodové zprávy 

- s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 

termíny plnění usnesení dle části A) a B) důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1  
 
 

Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 

Konzultanti: Křížková, Kličková, Kašpárková, Kovařík – majetkoprávní odbor 
Kličková okomentovala jednotlivé body.  
Rozprava byla vedena k bodům: 
3.3 – rozšíření předmětu výpůjčky v souvislosti se stavbou protipovodňových opatření 
V rámci diskuse konzultanti reagovali na dotazy. Primátor s náměstkem Pejpkem v blízké 
době prověří situaci na místě samém. 
body 3.7 – 3.26 – vypovězení nájemních smluv v objektu Dolní náměstí 38 
Konzultanti reagovali na dotazy. Výpovědi byly předány loni v květnu, většina nájemců si již 
našla náhradní prostory. 
Materiál byl projednán bez úprav. 
Usnesení: 



4 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
1. schvaluje 

předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. st. 279 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
421 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, na kterém stojí budova jiných vlastníků č. p. 222, 
byt. dům, která není součástí pozemku a nebude proto předmětem převodu. Výměra 
předmětné části pozemku bude upřesněna po vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod č. 
1.1. 

 

2. schvaluje 

záměr prodat část pozemku parc. č. 459/8 ostatní plocha (dle GP parc. č. 459/8 ostatní 
plocha) o výměře 597 m2 a část pozemku parc. č. 459/14 ostatní plocha (dle GP parc. č. 
459/17 ostatní plocha) o výměře 30 m2, vše v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 1.2. 

 

3. schvaluje 

záměr darovat část pozemku parc. č. 75/68 ostatní plocha (dle GP parc. č. 75/160 ostatní 
plocha) o výměře 13 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc z vlastnictví statutárního 
města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 

žádosti paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 1045/1 ostatní plocha o výměře 154 m2 
v k. ú. Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

5. schvaluje 

předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 1045/24 ostatní plocha o výměře 31 m2 v k. 
ú. Černovír, obec Olomouc. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna po 
vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

6. schvaluje 

předběžný záměr prodat části pozemků parc. č. 945/6 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. 
č. 945/8 orná půda o výměře 61 m2 a parc. č. 945/19 orná půda o výměře 267 m2, vše v k. 
ú. Řepčín, obec Olomouc. Výměra předmětných částí pozemků bude upřesněna až po 
vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

7. schvaluje 

záměr prodat část pozemku parc. č. 319/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 319/11 ostatní 
plocha)  o výměře 10 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

8. schvaluje 

záměr prodat části pozemku parc. č. 1420/12 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1420/19 ostatní 
plocha o výměře 19 m2 a parc. č. 1420/20 ostatní plocha o výměře 10 m2) o celkové výměře 
29 m2, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

9. schvaluje 
záměr změnit pachtovní smlouvu č. OMAJ-SMV/PACH/ 002403/2016/Plh ze dne 15. 9. 2016 
ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou s družstvem Zemědělské družstvo Slavonín, jejímž 
předmětem je pacht pozemků v k. ú. Nedvězí u Olomouce, k. ú. Nemilany, k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, k. ú. Povel, k. ú. Slavonín, vše obec Olomouc. Změnou pachtovní smlouvy by 
mělo dojít k  rozšíření předmětu pachtu o pozemky parc. č. 180/7 o výměře 8888 m2 a parc. 
č. 180/8 o výměře 8028 m2, oba orná půda v k. ú. Nové Sady u Olomouce, a parc. č. 158/1 o 
výměře 868 m2, parc. č. 158/3 o výměře 1910 m2, parc. č. 158/4 o výměře 3331 m2, parc. č. 
158/6 o výměře 1607 m2 a parc. č. 158/7 o výměře 4995 m2, vše orná půda v k. ú. Povel, 



5 

 

vše obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

10. schvaluje 
záměr propachtovat část pozemku parc. č. 63 ostatní plocha o výměře 125 m2 v k. ú. Povel, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

 

11. schvaluje 

záměr změnit Smlouvu o nájmu nebytových prostor ze dne 18. 8. 2004, ve znění Dodatku č. 
1, uzavřenou s AARON TRADE, spol. s.r.o., jejímž předmětem jsou prostory sloužící 
podnikání o výměře 72 m2 v 1.NP budovy č.p. 524, byt. dům., ul. U Hradeb č.o. 2, která je 
součástí pozemku parc. č. st. 68/1 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Olomouc -město, obec 
Olomouc, kde změnou dojde ke změně účelu nájmu a ke změně výše nájemného dle 
důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

12. schvaluje 

uzavření dohody o zániku vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na pozemcích parc. č. 
1294/55 orná půda a parc. č. 1294/56 orná půda, vše v k. ú. Droždín, obec Olomouc, ve 
vlastnictví společnosti M.S.Blue s.r.o. v důsledku jevů majících původ na pozemku parc. č. 
475 lesní pozemek v k. ú. Droždín, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

13. schvaluje 
uzavření nové dohody o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na pozemcích parc. č. 
1294/55 orná půda, parc. č. 1294/56 orná půda a parc. č. 1294/103 orná půda, vše v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc, ve vlastnictví společnosti M.S.Blue s.r.o. v důsledků jevů majících 
původ na pozemku parc. č. 475 lesní pozemek v k. ú. Droždín, obec Olomouc, ve vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

14. nevyhovuje žádosti 

společnosti Marzio, s.r.o. o nájem části pozemku parc. č. 98/12 ostatní plocha o výměře 4,5 
m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

15. schvaluje 

změnu smlouvy o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/002668/2023/ Kov ze dne 13. 10. 2023 
uzavřené s Povodím Moravy, s.p., jejímž předmětem je výpůjčka pozemků nebo jejich částí v 
k. ú. Nové Sady u Olomouce a k. ú. Holice u Olomouce, vše obec Olomouc, spočívající v 
rozšíření předmětu výpůjčky o části pozemků parc. č. 589/5 ostatní plocha o výměře 59 m2, 
parc. č. 249/30 trvalý travní porost o výměře 254 m2 a parc. č. 249/9 ostatní plocha o výměře 
55 m2, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc se zdůvodněním dle důvodové 
zprávy dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

16. revokuje 

usnesení RMO ze dne 19. 3. 2024, bod programu 2, bod 3.8. důvodové zprávy ve věci 
schválení výběru nájemce prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 39,42 m2 v 1. NP 
budovy č. p. 1, byt. dům, ul. Pavelčákova č. o. 21, která je součástí pozemku parc. č. st. 464 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, mezi paní XXXXX, 
společností KEBAB OLOMOUC s.r.o. a panem XXXXX, formou obálkové metody s 
následnou aukcí na výši nájemného, kdy minimální výše nájemného činí 2 200,- Kč/m2/rok a 
minimální výše příhozu činí 200,- Kč/m2/rok s tím, že v případě nájemce, který je plátcem 
DPH, bude k výši nabídnutého nájemného připočtena daň z přidané hodnoty ve výši sazby 
daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 



6 

 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

17. schvaluje 

výběr nájemce prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 39,42 m2 v 1. NP budovy č. 
p. 1, byt. dům, ul. Pavelčákova č. o. 21, která je součástí pozemku parc. č. st. 464 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, mezi paní XXXXX, společností 
KEBAB OLOMOUC s.r.o., panem XXXXX, společností Buon Gusto, s.r.o. a paní XXXXX, 
formou obálkové metody s následnou aukcí na výši nájemného, kdy minimální výše 
nájemného činí 2 200,- Kč/m2/rok a minimální výše příhozu činí 200,- Kč/m2/rok s tím, že v 
případě nájemce, který je plátcem DPH, bude k výši nabídnutého nájemného připočtena daň 
z přidané hodnoty ve výši sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

18. schvaluje 

výpůjčku prostoru o celkové výměře 321 m2 v 1. NP stavby č. p. 99, obč. vyb., Lidická č. o. 
31 (Kulturní dům Nemilany), která je součástí pozemku parc. č. 245 zastavěná plocha a 
nádvoří, v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, spolku Kulturní dům Nemilany, z.s. se 
zdůvodněním dle důvodové zprávy dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

19. souhlasí 

s podnájmem prostor o výměře 93,08 m2 a prostor o výměře 10,22 m2, vše v 1. NP budovy 
č.p. 484, byt. dům, na ulici Peškova č.o. 1, která je součástí pozemku parc. č. st. 861 zast. 
plocha a nádvoří, v k.ú. Povel, obec Olomouc, pro Hospic na Svatém Kopečku, se sídlem 
nám. Sadové 4/24, 779 00 Olomouc - Svatý Kopeček, IČO 73634671 dle důvodové zprávy 
bod č. 3.6. 

 

20. souhlasí 

s podnájmem parkovacího místa č. 6 o výměře 18,90 m2 v 1. PP budovy č.p. 484, byt. dům, 
na ulici Peškova č.o. 1, která je součástí pozemku parc. č. st. 861 zast. plocha a nádvoří, v 
k.ú. Povel, obec Olomouc, pro Hospic na Svatém Kopečku, se sídlem nám. Sadové 4/24, 
779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, IČO 73634671 dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

21. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 29,70 m2 ve 3.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci JIKA-Olomoucké dobrovolnické centrum, z.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

22. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 80,81 m2 ve 2.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci SPOLU Olomouc, z.ú. dle důvodové zprávy bod č. 
3.8. 

 

23. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 68,79 m2 ve 4.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci SPOLU Olomouc, z.ú. dle důvodové zprávy bod č. 
3.9. 

 

 



7 

 

24. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 13,25 m2 ve 2.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci SPOLU Olomouc, z.ú. dle důvodové zprávy bod č. 
3.10. 

 

25. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 29,64 m2 ve 3.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Strana zelených dle důvodové zprávy bod č. 3.11. 

 

26. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 26,07 m2 v 1. patře budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Hnutí DUHA Šelmy dle důvodové zprávy bod č. 
3.12. 

 

27. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 28,47 m2 ve 2.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Hnutí DUHA Šelmy dle důvodové zprávy bod č. 
3.13. 

 

28. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 10,20 m2 v 1.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní náměstí 
č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Olomouc -
město, obec Olomouc, nájemci Technické služby města Olomouce, a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 3.14. 

 

29. schvaluje 
výpověď z nájmu prostor o výměře 12,24 m2 ve 3.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Společnost Podané ruce o.p.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 3.15. 

 

30. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 84,68 m2 ve 4.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Společnost Podané ruce o.p.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 3.16. 

 

31. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 64,43 m2 ve 3.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Společnost Podané ruce o.p.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 3.17. 

 

32. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 29,70 m2 ve 4.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Společnost Podané ruce o.p.s. dle důvodové 



8 

 

zprávy bod č. 3.18. 

 

33. schvaluje 
výpověď z nájmu prostor o výměře 138,83 m2 ve 3.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Junák - český skaut, okres Olomouc, z.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 3.19. 

 

34. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 22,50 m2 v 1.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní náměstí 
č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Olomouc -
město, obec Olomouc, nájemci ŽIVA spolu-práce, z.s. dle důvodové zprávy bod č. 3.20. 

 

35. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 35,20 m2 ve 2.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 3.21. 

 

36. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 39,00 m2 ve 3.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Klub českých turistů, oblast Olomoucký kraj dle 
důvodové zprávy bod č. 3.22. 

 

37. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 24,50 m2 v 1.NP budovy č.p. 27, 
obč. vyb., Dolní náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a 
nádvoří, v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Česká lékařská komora dle 
důvodové zprávy bod č. 3.23. 

 

38. schvaluje 
výpověď z nájmu prostor o výměře 17,16 m2 ve 4.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci PGST Ostrava z.s. dle důvodové zprávy bod č. 
3.24. 

 

39. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 16,64 m2 ve 2.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci TJ Liga stovkařů Olomouc, z.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 3.25. 

 

40. schvaluje 

výpověď z nájmu prostor o výměře 16,00 m2 ve 2.NP budovy č.p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č.o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci Koalice pro řeky dle důvodové zprávy bod č. 3.26. 

 

41. doporučuje zastupitelstvu města revokovat 

usnesení ZMO ze dne 5. 9. 2022, bod programu 3, bod 1.1. důvodové zprávy ve věci 
schválení bezúplatného převodu pozemků parc. č. 612/7 ostatní plocha o výměře 466 m2 a 
parc. č. 612/29 ostatní plocha o výměře 412 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc z 
vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví statutárního města Olomouce dle 



9 

 

důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

42. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 612/7 ostatní plocha o výměře 466 m2 a parc. č. 612/29 
ostatní plocha o výměře 412 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc z vlastnictví ČR – 
Ministerstva obrany do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy dle 
důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

43. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

zřízení zákazu zcizení a zatížení jako práva věcného k pozemkům parc. č. 612/7 ostatní 
plocha o výměře 466 m2 a parc. č. 612/29 ostatní plocha o výměře 412 m2, vše v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc na dobu 10 let ode dne nabytí vlastnictví k předmětu převodu dle 
důvodové zprávy dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

44. svěřuje 

zeleň na pozemcích parc. č. 612/7 ostatní plocha o výměře 466 m2 a parc. č. 612/29 ostatní 
plocha o výměře 412 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc do správy odboru městské 
zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

45. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi pozemků parc. č. 1948/3 ostatní plocha o výměře 230 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc a pozemků parc. č. 787/15 vodní plocha o výměře 335 m2 a parc. č. 846/9 
ostatní plocha o výměře 216 m2, oba v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, vše z vlastnictví paní 
XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 361 300,- Kč se 
zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

46. schvaluje 

dohodu o postoupení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby č. IE-12-8008358/SOBSVB/02 Olomouc, OC_3957 Destinové, 
DTS+VNK+VNV uzavřené dne 25. 11. 2022 mezi paní XXXXX jako budoucí povinnou a 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. jako budoucí oprávněnou za podmínek dle důvodové 
zprávy bod č. 4.2. 

 

47. schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN a 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na pozemku parc. 
č. 1948/3 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

48. svěřuje 

zeleň nacházející se na pozemku parc. č. 1948/3 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc do správy odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle 
důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

49. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 

žádostem pana XXXXX a pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 584/10 ostatní plocha v k. 
ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

50. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 

žádosti manželů XXXXX a XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 584/10 ostatní plocha o 
výměře buď 1 024 m2, nebo 843 m2, nebo 584 m2, v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle 



10 

 

důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

51. trvá 

na úhradě smluvní pokuty v souladu se smlouvou o udělení souhlasu s vybudováním stavby 
č. OMAJ-IM/INO/002219/2018/Hrb ve výši 90.000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

52. schvaluje 

uzavření smlouvy o udělení souhlasu s rekonstrukcí kanalizace BIV BT DN 500 na pozemku 
parc. č. 99/1 ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, se společností IES 
MORAVIA REAL a. s., dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

53. nevyhovuje žádosti 

společnosti IES MORAVIA REAL a. s. o revokaci usnesení RMO ze dne 19. 12. 2023, bod 
programu 2, bod 5.5. důvodové zprávy, ve věci schválení odstoupení od smlouvy o udělení 
souhlasu s vybudováním stavby č. OMAJ-IM/INO/002219/2018/Hrb a schválení vyzvat 
společnost IES MORAVIA REAL a. s. k úhradě smluvních pokut v souladu se smlouvou o 
udělení souhlasu s vybudováním stavby č. OMAJ-IM/INO/002219/2018/Hrb dle důvodové 
zprávy bod č. 5.1. 

 

54. schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. OMAJ-IM-
BDS/002820/2017/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a společností STAFOS - REAL, 
s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

55. schvaluje 

zřízení služebnosti uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemku 
parc. č. 190/1 ostatní plocha v k. ú. Droždín, obec Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. 
1275/2 ostatní plocha v k. ú. Droždín, obec Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

56. schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 190/1 ostatní plocha v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. 1275/2 ostatní plocha v k. ú. Droždín, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

57. schvaluje 

změnu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. OMAJ-
SMV/BVB/002070/2019/Sti uzavřené dne 7. 10. 2019 ve, s XXXXX a XXXXX, spočívající v 
prodloužení termínu pro předložení geometrického plánu pro vymezení rozsahu služebnosti 
a kopii kolaudačního souhlasu na stavbu z 15. 3. 2024 na 15. 3. 2025 a v prodloužení 
termínu pro uzavření řádné smlouvy o zřízení služebnosti z 15. 7. 2024 na 15. 7. 2025 dle 
důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

58. revokuje 

usnesení RMO ze dne 20. 12. 2021 bod programu č. 2, bod č. 5.2. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN a VN na pozemcích parc. č. 1171 a parc. č. 1173, oba ostatní plocha v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.3. 

 

 

 



11 

 

59. schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 1171 a parc. č. 1173, oba ostatní plocha a podzemního kabelového 
vedení VN na pozemcích parc. č. 533/33 orná půda, parc. č. 1171 a parc. č. 1173, oba 
ostatní plocha, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

60. revokuje 

usnesení RMO ze dne 25. 4. 2022 bod programu č. 18, bod č. 5.8. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN a VN na pozemku parc. č. 1221/1 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

61. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN a VN 
na pozemku parc. č. 1221/1 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

 

62. revokuje 
usnesení RMO ze dne 23. 5. 2022, bod programu č. 2, bod č. 5. 8. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č. 707 a parc. č. 778/1,  vše ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

63. schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 707 a parc. č. 778/1,  vše ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

64. revokuje 

usnesení RMO ze dne 26. 8. 2019 bod programu č. 2, bod č. 6.10. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 116/46, parc. č. 116/53, parc. č. 121/3 a parc. č. 121/4, vše ostatní 
plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

65. schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemku 
parc. č. 116/46 ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

66. revokuje 

usnesení RMO ze dne 29. 9. 2020, bod programu č. 2, bod č. 7. 21. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemku parc. č. 125/2 ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

67. schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemku 
parc. č. 125/2 ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch společnosti 



12 

 

MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

68. revokuje 
usnesení RMO ze dne 25. 1. 2021, bod programu č. 2, bod č. 6. 18. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 145/2 a parc. č. 95/4, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

69. schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 145/2 a parc. č. 95/4, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

70. revokuje 

usnesení RMO ze dne 29. 9. 2020, bod programu č. 2, bod č. 7. 20. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 75/71, parc. č. 75/69, parc. č. 75/115, parc. č. 75/134 a parc. č. 75/137, 
vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT 
GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

71. schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 75/71, parc. č. 75/69, parc. č. 75/115 a parc. č. 75/134 a parc. č. 75/137, vše ostatní 
plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

72. schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 346/3, parc. č. 432/12, parc. č. 438/1, parc. č. 438/11, parc. č. 439/1 a 
parc. č. 453/5, vše ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

73. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 346/3, parc. č. 432/12, parc. č. 
438/1, parc. č. 438/11, parc. č. 439/1 a parc. č. 453/5, vše ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.10. 

 

74. revokuje 

usnesení RMO ze dne 9. 5. 2023 bod programu č. 2, bod č. 6.11. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení 
na pozemcích parc. č. 5/8 a parc. č. 5/19, oba ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti OLTERM  & TD Olomouc, a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.11. 

 

75. schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 5/8 a parc. č. 5/19, oba ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti OLTERM  & TD Olomouc, a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.11. 



13 

 

 

76. revokuje 

usnesení RMO ze dne 29. 9. 2020 bod programu č. 2, bod č. 7.25. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na 
pozemcích parc. č. 693 ostatní plocha a parc. č. 700/7 orná půda, vše v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

77. schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 700/99, parc. č. 700/100, parc. č. 700/105, parc. č. 700/106, parc. č. 700/107, parc. č. 
700/108, parc. č. 700/109 a parc. č. 700/110, vše ostatní plocha v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 3. 
Dodatek smlouvy o obstarání správy nemovitostí 

Konzultanti: Křížková, Michalcová, Kovařík – majetkoprávní odbor, Zelenka – SNO, a. s. 
Křížková okomentovala úpravy obstaravatelské smlouvy, zejména týkající se nabytí objektu 
NAMIRO. Uvedla, že snahou by mělo být zajištění postu předsedy SVJ. 
Jako konzultant byl přizván ředitel SNO Zelenka, který informoval o nefunkčnosti 
současného SVJ, poukázal na skutečnost, že fond oprav je víceméně nulový, bude nutné 
schválit nové stanovy, navýšit splátky do fondu oprav, schválit principy rozúčtování, zavést 
sazby za parkování ad.  
V rámci diskuse konzultanti reagovali na dotazy. SNO byla pověřena přípravou uvedených 
podkladů souvisejících se správou objektu, které budou radě města předloženy ke schválení. 
Návrh usnesení byl doplněn o nový bod, kterým bylo navrženo schválení rozpočtové změny 
popsané v důvodové zprávě. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. svěřuje 

pozemky parc. č. 527/3 o výměře 3 358 m2, parc. č. 343/1 o výměře 3 946 m2 a parc. č. 504 
o výměře 193 m2, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, do správy OMZOH 
Magistrátu města Olomouce dle důvodové zprávy. 

 

2. schvaluje 

rozpočtové změny dle důvodové zprávy. 

 

3. schvaluje 

uzavření dodatku č. 17 ke Smlouvě o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka ze dne 10. 4. 2002 ve znění dodatků č. 1 až č. 16, který tvoří přílohu č. 1 
důvodové zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3  
 
 
 
 
 
 



14 

 

Bod programu: 4. 
Tržnice – vyhodnocení smlouvy o správě za rok 2023 

Konzultanti: Křížková, Jarmer – MJPO, Fuglíčková – VFO, a. s. 
Bačák uvedl bod. Mimo jiné ocenil kultivaci prostoru tržnice pod správou Výstaviště. Uvedl, 
že prostředky získané v rámci fungování tržiště budou vloženy zpět do správy. 
V rámci diskuse konzultanti reagovali na dotazy, např. týkající se předláždění v souladu se 
studií, byla také otevřena otázka koncesního řízení. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. schvaluje 

změnu smlouvy o správě a provozování lokality tržiště č. OMAJ-SMV/INO/000094/2022/Jar 
ze dne 31. 1. 2022 uzavřenou se společností Výstaviště Flora Olomouc, a.s. spočívající v 
udělení souhlasu s reinvestováním části zisku z předcházejícího kalendářního roku 
souvisejícího se správou lokality tržiště do oprav zpevněných ploch, osázení a úpravě plochy 
green pointu a osázení betonových květináčů letničkami dle důvodové zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4  
 
 
Bod programu: 5. 
Informace o nákupu pozemků pro nové DEPO DPMO, a. s. 

Konzultanti: Křížková, Kašpárková – MJPO, Bogoč – OSTR, Michalík – DPMO, a. s. 
Kašpárková informovala o jednání s majiteli pozemků v lokalitě letiště, kteří souhlasí 
s prodejem, ovšem požadují upravit podmínky nájemních smluv pozemků v jiných částech 
města. Dále se k situaci vyjádřil ředitel dopravního podniku a sdělil své poznatky z jednání 
s právními zástupci vlastníků pozemků. Zdůraznil nutnost dohodnout se s  majiteli co 
nejdříve. Primátor předal informace z jednání o dotacích z OP Doprava. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 

odboru majetkoprávnímu MMOl vstoupit v jednání s panem XXXXX, paní XXXXX, paní 
XXXXX, paní XXXXX a paní XXXXX o změně smluv o nájmu č. MAJ-PR-NS/38/2007/S a 
MAJ-PR-NS/32/2013/S spočívajících v úpravě předmětu nájmu a ve změně výše 
nájemného, a o koupi pozemků parc. č. 287/11 ostatní plocha o výměře 3 104 m2, parc. 
287/12 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č. 654 ostatní plocha o výměře 376 m2, parc. č. 
655 ostatní plocha o výměře 45 m2 a parc. č. st. 1390/1 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 94 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc do vlastnictví statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy. 

T: 4. 6. 2024 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5  
 



15 

 

Bod programu: 6. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 

Konzultanti: Drešr, Válková – odbor investic 
Tichý okomentoval jednotlivé body. Konzultanti v rozpravě reagovali na dotazy. Projednáno 
bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi ideálního podílu o velikosti 1/4 pozemku parc. č. 475/134 orná půda o výměře 
125 m2, v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za cenu 19 687,50 Kč, koupi 
ideálního podílu o velikosti 1/4 pozemku parc. č. 475/134 orná půda o výměře 125 m2, v k.ú. 
Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za cenu 19 687,50,- Kč, koupi ideálního podílu 
o velikosti 1/2 pozemku parc. č. 475/134 orná půda o výměře 125 m2, v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za cenu 39 375,- 
Kč dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 

schválit darování části pozemku parc. č. 221/43 (dle GP pozemek parc. č. 221/80), orná 
půda o výměře 34 m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc ve vlastnictví manželů XXXXX do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

4. schvaluje 

zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 496/16, k. ú. Povel, parc. č. 800/2, k. ú. Nová 
Ulice, parc. č. 1121/1, k. ú. Slavonín a parc. č. 1231/1, k. ú. Slavonín, vše obec Olomouc, v 
rozsahu dle GP, ve vlastnictví statutárního města Olomouc, spočívající v uložení a 
provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, dále v právu 
vstupu a vjezdu na pozemky v souvislosti s uložením, provozováním, údržbou, opravou, 
úpravou a odstraněním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě ve 
prospěch CETIN a.s. na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100,- Kč + DPH 
dle důvodové zprávy bod 2.1. 

 

5. schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 323/1 a parc. č. 
457/1, oba v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, v rozsahu dle situačního plánu, ve vlastnictví 
statutárního města Olomouc, spočívající v uložení a provozování podzemního kabelového 
vedení NN a VN včetně všech součástí a příslušenství, a dále v právu vstupu a vjezdu na 
pozemky v souvislosti s uložením, provozováním, údržbou, opravou, úpravou a odstraněním 
podzemního kabelového vedení ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. na dobu neurčitou za 
jednorázovou náhradu ve výši 100,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.2. 

 

6. schvaluje 

zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 323/1 a parc. č. 457/1, oba v k. ú. Hejčín, obec 
Olomouc, v rozsahu dle situačního plánu, ve vlastnictví statutárního města Olomouc, 
spočívající v uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN a VN včetně všech 
součástí a příslušenství, a dále v právu vstupu a vjezdu na pozemky v souvislosti s 
uložením, provozováním, údržbou, opravou, úpravou a odstraněním podzemního 
kabelového vedení ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši 100,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.2. 

 

 



16 

 

7. schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 76/2 a parc. č. st. 27, 
oba v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, v rozsahu dle situačního plánu, ve vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit Ministerstvu obrany, spočívající v uložení kabelu VO a 
umístění stožáru VO a dále v právu vstupu a vjezdu na pozemky v souvislosti s uložením, 
provozováním, údržbou, opravou, úpravou a odstraněním kabelu VO a stožáru VO ve 
prospěch statutárního města Olomouce bezúplatně na dobu neurčitou dle důvodové zprávy 
bod 2.3. 

 

8. schvaluje 

uzavření dohody o narovnání za odstraněné vodní dílo, kterou se statutární město Olomouc 
zavazuje uhradit Povodí Moravy s.p. náhradu za částečné odstranění vodního díla ve výši 
47.660,- Kč dle důvodové zprávy bod 3.1. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 omluven, 1 nepřítomen hlasování. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6  
 
 
Bod programu: 7. 
Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – MŠ Dělnická – energetická opatření 

Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
Tichý uvedl bod. 
Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 

zajistit plnění povinností č. 1-4 dle části B důvodové zprávy 

T: 7. 5. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

3. ukládá 

zajistit plnění povinností č. 5-7 dle části B důvodové zprávy 

T: 7. 5. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 

4. ukládá 

zajistit plnění povinnosti č. 5 dle části B důvodové zprávy 

T: 7. 5. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

5. ukládá 
zrušit zvláštní účet č. 5597192/0800 

T: 7. 5. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 omluven, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7  
 
 



17 

 

Bod programu: 8. 
Veřejná zakázka č. 23086 – Upgrade audiovizuální techniky pro velký zasedací sál 
(Hynaisova 10) - zadání 

Konzultanti: Drešr, Neplechová, Kocourek – odbor investic  
Tichý okomentoval materiál. 
Tajemník doplnil informace z jednání s Olomouckým krajem, který se bude finančně podílet 
na rekonstrukci cca 40 %. 
Projednáno bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 

vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 omluven, 1 nepřítomen 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8  
 
 
Bod programu: 8.1. 
Veřejná zakázka č. 23167 – Knihovna – Trnkova ulice (stavební práce) – zahájení, 
komise 

Konzultanti: Drešr, Neplechová, Kocourek – odbor investic  
Tichý okomentoval materiál a vyčíslil předpokládanou hodnotu zakázky na 44 mil. Kč. 
Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 

a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 

v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 

Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9  
 



18 

 

Bod programu: 8.2. 
Veřejná zakázka č. 24037 – Zimní stadion – malá hala (zpracování projektové 
dokumentace) 

Konzultanti: Drešr, Neplechová, Kocourek – odbor investic  
Tichý okomentoval materiál. Konzultanti reagovali na dotazy. 
Bylo konstatováno, že se jedná o dvoustupňový projekt. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 

zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 

v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 

Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 8.3. 
Veřejná zakázka č. 24043 – Oprava místní komunikace Čajkovského a Pionýrská – 
zahájení, komise 

Konzultant: Neplechová – odbor investic 
Ferancová uvedla bod.  
Rozprava se týkala řešení organizace dopravy v území. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 

a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 

v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

 



19 

 

4. pověřuje 

Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 8.4. 
Veřejná zakázka č. 24027 – Schweitzerova, komunikace - zadání 

Konzultant: Neplechová – odbor investic 
Ferancová uvedla bod.  
Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
Bod programu: 8.5. 
Veřejná zakázka č. 24054 – Smetanovy sady, hospodářské zázemí výstaviště (deponie) 
– projektová dokumentace – přímé zadání 

Konzultanti: Matzenauerová – OMZOH, Fuglíčková – VFO, a. s. 
Bačák okomentoval materiál. Uvedl, že jde o zkvalitnění veřejného prostoru, realizace by 
měla být zahájena po podzimní etapě výstavy Flóra Olomouc. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 

v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 

Ing. Otakara Štěpána Bačáka, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 



20 

 

Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 8.6. 
Veřejná zakázka č. 24045 – Výměna bytových vodoměrů s radiovým odečtem a IRTN 
v bytových domech majetku SMOl 2024 – zahájení, komise 

Konzultanti: Zelenka – SNO, a. s. 
Dobrozemská uvedla bod. Konstatovala, že zavedením systému dálkového odečtu odpadne 
agenda obcházení nájemníků. V rámci rozpravy konzultanti reagovali na dotazy. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 

zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 

v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 

Bc. Kateřinu Dobrozemskou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14  
 
 
Bod programu: 9. 
Hauenschildův palác 
Konzultanti: Zelenka – SNO, a. s., Římská – ODP 
Dobrozemská uvedla, že materiál je předložen ve dvou variantách, a to realizace 
rekonstrukce bez dotace a s dotací. V případě, že bychom čekali na vyhlášení dotace, což 
se očekává ve III. Q, realizace by se posunula na duben příštího roku. Dotace by činila cca 
25 % + 5 %. Předkladatelka navrhovala směřovat realizaci tak, aby co nejméně ovlivnila 
chod restaurace Hanácká hospoda, tzn. přes zimu. 
V rámci rozpravy konzultanti reagovali na dotazy, rada se přiklonila realizovat rekonstrukci 
z vlastních prostředků, tj. rozhodla schválit variantu A. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

stavební úpravy dle varianty A 



21 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 10. 
Rozpočtové změny roku 2024 

Konzultant: Vaculíková – EO 
Bačák okomentoval materiál. Byla opravena technická chyba v důvodové zprávě na str. 2 
text: par. 15677 Huzovský most, byl opraven: par. 16203 Zásecký most. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část A a B 

 

2. schvaluje 

rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy - část A 

 

3. ukládá 

a) seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 
2024 dle důvodové zprávy - část A 

b) předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení rozpočtové změny roku 2024 dle 
důvodové zprávy - část B 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 11. 
Monitoring památky UNESCO 2022 - 2023 

Konzultanti: Bogoč, Křenková, Richterová – OSTR 
Křenková okomentovala materiál a v rámci rozpravy reagovala na dotazy radních. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

stanovisko a připomínky za vlastníka ČSNT a ukládá site-managerovi, zaslat odpověď 
zpracovateli MZ 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
 
 
 
 



22 

 

Bod programu: 12. 
Modernizace tramvajové trati Hodolanská – zadání studie 

Konzultanti: Bogoč, Křenková, Luňáček – OSTR 
Pejpek okomentoval materiál. Uvedl, že záměr byl zadat studii tak, aby řešila jen nezbytně 
nutný rozsah. 
V rozpravě bylo navrženo informovat o pořízení studie ŘSD a ŽS. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

zadání studie „Modernizace tramvajové trati v k.ú. Hodolany“ 

 

3. ukládá 

Útvaru hlavního architekta zahájit výběrové řízení na výběr zpracovatele studie 

T: 7. 5. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

4. ukládá 

odboru dopravy a územního rozvoje převést ÚHA finanční prostředky na zpracování studie 

T: 7. 5. 2024 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18  
 
 
Bod programu: 13. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci – „Cyklostezka Černovír – 
Štěpánov podél dráhy“ 

Konzultanti: Bogoč, Losert – OSTR, Satorová – právní odbor 
Losert konstatoval, že smyslem dodatku je převedení vybudovaného majetku na partnery, 
aniž by musel zůstávat v majetku investora po celou dobu udržitelnosti, tj. 5 let. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 

se zněním Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci – „Cyklostezka Černovír – 
Štěpánov podél dráhy“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Olomouce schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci 
– „Cyklostezka Černovír – Štěpánov podél dráhy“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 

předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci – „Cyklostezka Černovír – 
Štěpánov podél dráhy“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ZMO ke schválení 



23 

 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 14. 
Grygov, fotovoltaický park I – podíl za rezervaci výkonu 

Konzultant: Bogoč – OSTR 
Bačák uvedl bod.  
Bogoč doplnil, že nechá zpracovat ekonomické posouzení investice. Uvedl, že je nutné, aby 
obec Grygov schválila změnu územního plánu. 
Primátor, náměstek Pejpek a náměstek Bačák navštíví lokalitu v Grygově a projednají 
možnosti jejího dalšího využití, např. umístění kompostárny apod. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 

s podpisem smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 22 kV (VN) 

 

3. pověřuje 

náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka, k podpisu Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN) 

 

4. ukládá 

odboru ekonomickému zařazení a ihned vykrytí částky 450 tis. Kč ze soupisu nekrytých 
požadavků z REZERVY k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO vč. rozpočtových změn dle 
důvodové zprávy 

T: 23. 4. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

5. ukládá 

odboru strategie a řízení podání žádosti na společnost ČEZ Distribuce o odklad příprav 
projektové dokumentace a realizace připojení výrobny k distribuční soustavě v souvislosti se 
smlouvou č. 24_SOBS01_4122271134, dle důvodové zprávy 

T: 23. 4. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 15. 
Okresní hospodářská komora Olomouc – žádost o dotaci na rok 2024 
Konzultanti: Bogoč, Struna – OSTR 
Bogoč okomentoval důvodovou zprávu. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 



24 

 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 

schválit poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce ve výši 300 000 Kč a 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce pro 
Okresní hospodářskou komoru Olomouc na rok 2024 

 

3. ukládá 

Ing. arch. Tomášovi Pejpkovi, náměstkovi primátora, předložit k projednání a schválení 
Zastupitelstvu města Olomouce konanému dne 10. 6. 2024 návrh Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce pro Okresní hospodářskou 
komoru Olomouc na rok 2024. 

 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21  
 
 
Bod programu: 16. 
Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc jediným 
akcionářem – únor 2024 

Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Bačák okomentoval materiál. Svozil poukázal na hodnoty hospodářských výsledků v příloze 
a uvedl, že společnosti by měly v rámci valných hromad referovat, jak naloží s těmito 
financemi. Rozprava se vedla také o revizi smlouvy se SNO, případné změně financování 
atp. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22  
 
 
Bod programu: 17. 
Hřbitovy města Olomouce – organizační záležitosti 

Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Ferancová okomentovala materiál. V úvodu důvodové zprávy byla opravena formulace 
„jmenuje“ – nově „navrhuje jmenovat“. Jinak byl materiál projednán bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 

Ing. Danu Pluskalovou ředitelkou příspěvkové organizace Hřbitovy města Olomouce s 
účinností od 1. 5. 2024, a to na dobu určitou než dojde ke jmenování nového 
ředitele/ředitelky, nejdéle však do 30. 6. 2024 



25 

 

 

3. schvaluje 

platové zařazení ředitelky příspěvkové organizace Hřbitovy města Olomouce Ing. Dany 
Pluskalové dle důvodové zprávy s účinností od 1. 5. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 18. 
Hřbitovy města Olomouce – výběrové řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové 
organizace 

Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Ferancová úvodem konstatovala, že materiál navazuje na předchozí bod. Členové rady 
souhlasili s navrženým počtem členů komise, na místo členky PhDr. Leštinské byl doplněn 
Ing. Bogoč. Na návrh předkladatelky byl upraven také návrh usnesení v bodě 3, kde bylo 
uloženo odd. personálnímu a právnímu spolupracovat na realizaci výběrového řízení. 
V tomto smyslu byla upravena i důvodová zpráva.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

upravenou důvodovou zprávu o postupu při realizaci výběrového řízení na ředitele/ředitelku 
příspěvkové organizace Hřbitovy města Olomouce 

 

2. schvaluje 

text oznámení o vyhlášení výběrového řízení (příloha č.1) a složení výběrové komise dle 
upravené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 

oddělení personálnímu a právnímu odboru kanceláře tajemníka spolupracovat na realizaci 
výběrového řízení na ředitele/ředitelku organizace Hřbitovy města Olomouce v termínu do 
31. 5. 2024 

T: 4. 6. 2024 
O: vedoucí odboru kancelář tajemníka 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
Bod programu: 19. 
Moravská filharmonie Olomouc – souhlas s vyřazením majetku, nepřijetí nabídky a 
souhlas s prodejem  

Konzultanti: Bogoč, Svozil - OSTR, Schillerová - MFO 
Tichák uvedl bod. 
V rámci rozpravy bylo uloženo uvádět v důvodové zprávě, jakým způsobem bude nakládáno 
s vyřazeným majetkem (O: odd. řízení a kontrolingu městských firem).  
Schillerová uvedla možnost pro případné zájemce zveřejnit informaci o nabídce odprodeje 
vyřazených nástrojů. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 



26 

 

2. souhlasí 

s vyřazením movitého majetku organizace dle důvodové zprávy 

 

3. nepřijímá 

nabídku příspěvkové organizace Moravská filharmonie Olomouc týkající se odprodeje 
hudebních nástrojů dle důvodové zprávy 

 

4. souhlasí 

s prodejem hudebních nástrojů dle důvodové zprávy 

 

5. ukládá 

odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 23. 4. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
 
Bod programu: 20. 
Moravská filharmonie Olomouc – ceník předplatného a vstupného pro 79. sezónu 
2024/2025 

Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR, Laníková, Procházka – MFO 
Tichák uvedl bod.  
Laníková se vyjádřila k důvodům navýšení cen, např. vysoká inflace, porovnání cen 
s obdobnými filharmonickými tělesy na Moravě, rozsáhlejší programová nabídka atp. 
Procházka doplnil informace k jednotlivým cyklům a abonmá. Mimo jiné informoval, že 9. 
května se uskuteční tisková konference ke zveřejnění programu MFO. Konzultanti reagovali 
na další dotazy. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 - 3 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26  
 
 
Bod programu: 21. 
Analýza posouzení hydrologických poměrů v Olomouci a okolí 

Konzultanti: Bogoč, Nadymáčková – OSTR; Musil, Vymalová – zástupci společnosti Geotest, 
a.s. 
Pejpek uvedl bod s tím, že v rámci jednání týkající se problematiky „Východní tangenty“ bylo 
rozhodnuto prověřit možnosti zajištění záložních zdrojů pitné vody v Olomouci. Za tímto 
účelem byla provedena analýza společností Geotest a.s., která měla definovat 
hydrogeologicky perspektivní lokality zdrojů pitné vody v rozsahu 10 km od středu města. 
Zpracovatelé analýzy představili možné perspektivní oblasti: 
- sever města 
- Olomouc – Holice 
- Bystrovany 
- Kožušany – Tážaly. 



27 

 

Vymalová doplnila, že nejvýznamnějším zdrojem pitné vody je jímací území OLMA; celkově 
se však jedná z hydrogeologického hlediska o velmi exponovanou oblast. Z výsledku analýzy 
vyplývá, že kapacita nalezených potencionálních zdrojů vody by nepokryla potřeby vody 
města Olomouce ani z 10%.  
Ferancová dodala, že společnost VHS se problematikou záložních zdrojů pitné vody také 
zabývá a tvoří strategický dokument pro danou oblast.  
Po rozpravě, kde konzultanti reagovali na dotazy členů rady, byl materiál schválen bez 
úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 2 nepřítomni hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 22. 
Povolení výjimky – pěší zóna 

Konzultanti: Černý, Klevar – ODÚR 
Ferancová okomentovala žádost a doporučila pro žadatele schválit 2 přenosné karty. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 23. 
Zvláštní užívání komunikací 

Konzultanti: Černý, Klevar – ODÚR 
Ferancová okomentovala jednotlivé žádosti. Konzultanti reagovali na dotazy, např. vysvětlili 
důvody zamítnutí vydání povolení u MŠ Blanická. V rámci rozpravy bylo navrženo uvádět 
důvody v případě zamítnutí v důvodové zprávě. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

text předložené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 

s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Ostravská 

 

3. souhlasí 

s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Dobnerova 

 



28 

 

4. souhlasí 

s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Blanická 

 

5. souhlasí 

s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici třída Svobody 

 

6. souhlasí 

se zřízením vyhrazených parkovacích míst v ulici Mošnerova 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
 
Bod programu: 24. 
Předzahrádky 

Konzultanti: Černý, Nezhyba – ODÚR 
Ferancová uvedla bod. 
Nezhyba informoval o stažení žádosti nájemcem restaurace Varna, žádost byla z  návrhu 
vyškrtnuta. Důvodová zpráva i návrh usnesení byl v tomto smyslu upraven. Dále se rozprava 
týkala předzahrádky restaurace Opera, která dle sdělení náměstka Ticháka překračuje 
povolený rozsah záboru. Náměstci Tichák a Pejpek se sejdou s  nájemci restaurace za 
účelem vyřešení situace. Dále Pejpek upozornil na umístění zařízení předzahrádky HANY 
BITE, navrhoval rozšířit průchod kolem zahrádky. Tajemník navrhoval, aby se znovu 
k umístění předzahrádek vyjadřoval ÚHA. Bylo konstatováno, že od příští sezóny budou 
v platnosti nová pravidla, což by mělo situaci zpřehlednit. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení LUCERNA v ulici Dánská 
5, Olomouc, v rozsahu 27m2 pro žadatele fu KAMEL CLUB s.r.o., V Hlinkách 11, 779 00 
Olomouc, na dobu od 15. 4. do 31. 10. 2024. 

 

2. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení NM DESSERTS v ulici tř. 
Míru 32, Olomouc, v rozsahu 10,36 m2 pro žadatele fu NM DESSERTS s.r.o., M. R. 
Štefánika 28, 787 01 Šumperk, na dobu od 15. 4. do 31. 10. 2024. 

 

3. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BLACK COFFEE BISTRO 
v ulici Masarykova tř. 2, 779 00 Olomouc, v rozsahu 9 m2 pro žadatele fu Rap-ress-port 
s.r.o. Lazecká 94/2, 779 00 Olomouc, na dobu od 15. 4. do 31. 10. 2024. 

 

4. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení ZDRAVÁ PECKA v ulici 
Legionářská 11, Olomouc, v rozsahu 27 m2 pro žadatele fu Zdravá pecka s.r.o., Kmochova 
210/11, 779 00 Olomouc, na dobu od 15. 5. do 31. 8. 2024. 

 

5. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz zařízení PEKAŘSTVÍ A CUKRÁŘSTVÍ SÁZAVA 
v ul. 28. října 13, Olomouc, v rozsahu 1,2 m2 pro žadatele fu Pekařství a cukrářství Sázava, 
s.r.o., Sázava 180, 563 01 Lanškroun, na dobu od 21. 4. do 31. 10. 2024. 



29 

 

 

6. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení LA GIRALDILLA v ulici 
Mlýnská 2, Olomouc, v rozsahu 77,66 m2 pro žadatele fy ŠERO CATERING, s.r.o., Mlýnská 
2, 779 00 Olomouc, na dobu od 15. 5. do 31. 10. 2024. 

 

7. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BAR MI CASA SU CASA 
v ulici Mlýnská 2, Olomouc, v rozsahu 56,25 m2 pro žadatele XXXXX, Polská 59, 779 00 
Olomouc, na dobu od 15. 5. do 31. 10. 2024. 

 

8. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení FASHION COCTAIL BAR 
v ulici Uhelná 8, Olomouc, v rozsahu 37,5 m2 pro žadatele fu INTHERMIDDLE s. r. o., 
Uhelná 8, 779 00 Olomouc, na dobu od 15. 5. do 31. 10. 2024. 

 

9. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BAR KOKTEJLY A SNY v 
ulici Uhelná 8, Olomouc, v rozsahu 48,6 m2 pro žadatele fu KOKTEJLY a SNY Catering 
s.r.o., Bořivojova 7, 779 00 Olomouc, na dobu od 15. 5. do 31. 10. 2024. 

 

10. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení HANY BITE na Dolním 
náměstí (Horní náměstí 17/14), Olomouc, v rozsahu 9,9 m2 pro žadatele fu Hany Bite s. r. o., 
Rokycanova 802/1d, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 31. 10. 2024 

 

11. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení ZHU TE MIAO v ulici 
Kosmonautů 11, Olomouc, v rozsahu 35,20 m2 pro žadatele fu HONG TAI YANG s. r. o., 
Staškova 554/5, 779 00 Olomouc - Holice, na dobu od 1. 5. do 30. 9. 2024. 

 

12. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení SPORTBAR PREMIÉR 21 
v ulici tř. Míru 32, Olomouc, v rozsahu 21,36 + 21,56 m2 pro žadatele fu Down company, 
spol. s r.o., tř. Míru 32, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 31. 10. 2024. 

 

13. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení KAFE NA STŘELNICI v 
ulici Na Střelnici x Bořivojova 2, Olomouc, v rozsahu 26,23 m2 pro žadatele fu PEKAFEDA 
s.r.o., Bořivojova 238/7, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 31. 10. 2024. 

 

14. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení LOS BASTARDOS v ulici 
Komenského 12, Olomouc, v rozsahu 13,6 m2 pro žadatele XXXXX, Slatinky 11, 783 42 
Slatinky, na dobu od 1. 5. do 30. 9. 2024. 

 

15. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení KAVÁRNA V LESE na 
Žerotínově náměstí 3, Olomouc, v rozsahu 8 m2 pro žadatele pí XXXXX, Bukovická 73, 788 
15 Velké Losiny, na dobu od 1. 5. do 31. 10. 2024. 

 



30 

 

16. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení MACLAREN´S PUB v ulici 
Švédská 3, Olomouc, v rozsahu 27 m2 pro žadatele fu Country Beer s.r.o., Kaštanová 14, 
779 00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 31. 10. 2024. 

 

17. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CAFÉ GALLERY JOLA v 
ulici Denisova 8, Olomouc, v rozsahu 4,32 m2 pro žadatele XXXXX, Čechy 42, 751 15 
Domaželice u Přerova, na dobu od 1. 5. do 31. 10. 2024. 

 

18. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení RESTAURACE NA 
DLOUHÉ v ulici Dlouhá 30, Olomouc, v rozsahu 36 m2 pro žadatelku XXXXX, Kmochova 2, 
779 00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 30. 9. 2024. 

 

19. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení HI5H LOUNGE BAR & 
RESTAURANT v ul. Uhelná 3, Olomouc, v rozsahu 21,34 m2 pro žadatele fu BHOOMI s.r.o., 
Holická 1173/49a, 779 00 Olomouc, na dobu od 1. 6. do 30. 9. 2024. 

 

20. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení ŠPAGETÁRNA v ul. 1. 
máje 4, 779 00 Olomouc, v rozsahu 2,4 m2 pro žadatele XXXXX, Oskava 6e, 788 01 
Oskava, na dobu od 1. 5. do 31. 10. 2024. 

 

21. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení U SVATÝCH v ulici 
Michalská, Olomouc, v rozsahu 15,6 m2 pro žadatele XXXXX, Březolupy 539, 687 13, na 
dobu od 1. 5. do 31. 10. 2024. 

 

22. schvaluje 

umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CAFÉ 87 v ulici 1. máje 
29, Olomouc, v rozsahu 3 m2 pro žadatelku XXXXX, 1. máje 868/29, 779 00 Olomouc, na 
dobu od 15. 5. do 31. 10. 2024. 

 

23. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení SPOT COFFEE & BAR v 
ulici Havlíčkova 3, Olomouc, v rozsahu 20 m2 pro žadatele fu Rawspec s. r. o., Olomouc - 
Chomoutov 392, 783 35, na dobu od 15. 5. do 31. 10. 2024. 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 

Bod programu: 25. 
Lošov – krajinné úpravy – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Konzultanti: Sítek, Sečkařová, Martinec – ODP 
Tichý okomentoval materiál, projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z OPŽP 2021 - 2027 na realizaci projektu s 
názvem "Lošov – krajinné úpravy" 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 26. 
Pořízení elektrovozidel pro MPO – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Konzultanti: Sítek, Sečkařová, Martinec – ODP 
Tichý okomentoval materiál, projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

přijetí dotace dle Rozhodnutí č. 52203000589 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy 

 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32  
 
 
Bod programu: 27. 
ZŠ Demlova – rekonstrukce střech – Smlouva o poskytnutí podpory 

Konzultanti: Sítek, Sečkařová, Martinec – ODP 
Tichý okomentoval materiál, projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

přijetí dotace dle Smlouvy č. 5211000160 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR 

 

3. pověřuje 
primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MBA k podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory č. 
5211000160 

 
 



32 

 

Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 28. 
Projekt: „Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 
aglomerace V“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Konzultanti: Sítek, Sečkařová, Martinec – ODP 
Sítek okomentoval materiál, projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

přijetí dotace dle Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 18883/2024-55/1 z 
Operačního programu Technická pomoc pro období 2021-2027 na realizaci projektu s 
názvem "Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 
aglomerace V" 

 
Usnesení bylo schváleno: 11hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 34 
 
 
Bod programu: 29. 
PSO – nástupiště na tobogán - doplnění 

Konzultanti: Hala – oddělení sportu a správy sportovních zařízení; Přikryl – předseda 
představenstva společnosti AQUAPARK OLOMOUC 
Ferancová okomentovala materiál, doplnila informace o provedeném výběrovém řízení na 
zhotovitele zakázky a informovala o výši konečné ceny předmětné investice. Přikryl dodal, že 
důvodem vyšší ceny je reálná cena oceli, která tvoří podstatnou část zakázky.  
Přikryl dále seznámil radní se způsobem financování. Ekonomický náměstek Bačák 
upozornil, že v případě čerpání finančních prostředků v roce 2025 je potřeba ke konci roku 
požádat ekonomický odbor o vyvázání finančních prostředků. Schváleno dle návrhu 
předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 

s vybudováním přímého vstupu do věže tobogánu z letního areálu společností AQUPARK 
OLOMOUC, a.s. v celkové výši 1 671 284,99 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 

ekonomickému odboru převést prostředky na realizaci akce rozpočtovou změnou z položky 
oprav do kapitálových výdajů dle důvodové zprávy 

T: 23. 4. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 35  



33 

 

Bod programu: 30. 
Průběžná zpráva manažera sloučení 

Konzultanti: Bogoč – OSTR; Gerneš – ředitel MDO 
Tichák seznámil členy rady se zprávou obsahující soupis kroků činěných za 1. čtvrtletí roku 
2024 v rámci příprav sloučení MDO a MFO.  
V rozpravě Gerneš blíže jednotlivé kroky okomentoval a představil plán na příští čtvrtletí. 
Členové rady se k vybraným částem vyjádřili a doporučili, aby byla prostřednictvím ředitele 
MFO zajištěna informovanost zaměstnanců i návštěvníků MFO o krocích zřizovatele ve věci 
sloučení MDO a MFO. V tomto duchu bylo doplněno usnesení a materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu vč. přílohy 

 

2. ukládá 

řediteli Moravské filharmonie Olomouc zajišťovat v součinnosti s manažerem spojení a věcně 
příslušným náměstkem informovanost zaměstnanců i návštěvníků Moravské filharmonie o 
krocích zřizovatele ve věci sloučení MFO a MDO 

T: čtvrtletně 
O: ředitel Moravské filharmonie Olomouc 
 

3. schvaluje 

mimořádnou odměnu řediteli Moravského divadla Olomouc dle důvodové zprávy 

 

4. ukládá 

oddělení řízení a kontrolingu městských firem informovat ředitele Moravského divadla 
Olomouc o schváleném usnesení 

T: 23. 4. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1  
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 36 
 
 
Bod programu: 31. 
Schválení účetních závěrek, finančního vypořádání příspěvkových organizací – škol za 
účetní období r. 2023, posílení prostředků z rezervních fondů do fondů investic 
příspěvkových organizací – škol, uložení odvodů z investičních fondů příspěvkových 
organizací - škol 

Konzultantky: Bučková, Fantová – odbor školství 
Tichák uvedl bod. Konzultantky v rozpravě reagovaly na dotazy ohledně stavebních úprav 
ZŠ Mozartova.  
Na závěr primátor uvedl, že investice v oblasti školství jsou prioritou této koalice. Proto 
požádal o přehled všech potřebných investic ve školách zřizovaných SMOl. Náměstek 
Tichák reagoval, že přehled zpracovává a následně předloží členům rady. 
Materiál byl schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu 

 



34 

 

2. schvaluje 

v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů účetní závěrky PO – 
škol za účetní období 2023 dle přílohy č. 1 a 2 bodu A) důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 

náměstka primátora Mgr. Viktora Ticháka, Ph.D. podpisem Protokolů o schvalování účetních 
závěrek jednotlivých PO - škol dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů návrh finančního vypořádání roku 2023 příspěvkových organizací 
– škol uvedených v příloze č. 4 dle bodu B) důvodové zprávy 

 

5. schvaluje 

návrh použití finančních prostředků rezervních fondů k posílení zdrojů fondů investic 
příspěvkových organizací – škol uvedených v příloze č. 5 bodu C) důvodové zprávy 

 

6. schvaluje 

uložení odvodů z fondů investic příspěvkových organizací – škol uvedených v bodě D) 
důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

7. ukládá 

o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací - škol 

T: 23. 4. 2024 
O: vedoucí odboru školství 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 37 
 
 
Bod programu: 32. 
Vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Olomouc, Wolkerova 34 

Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 

vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy Olomouc, Wolkerova 34 dle 
důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s požadavky pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 
Mateřské školy Olomouc, Wolkerova 34, příspěvková organizace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

 

 



35 

 

4. jmenuje 

konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Olomouc, Wolkerova 34, příspěvková organizace, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

5. pověřuje 

funkcí tajemníka konkursní komise vedoucí odboru školství Magistrátu města Olomouce, 
PhDr. Hanu Fantovou 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 38 
 
 
Bod programu: 33. 
Fond pomoci olomouckým dětem – 3. návrh na poskytnutí účelových darů žadatelům 
v březnu 2024 

Konzultanti: Fantová – odbor školství; Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská uvedla bod. Schváleno bez rozpravy dle návrhu předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 

čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 

informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 23. 4. 2024 
O: vedoucí odboru školství 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 39 
 
 
Bod programu: 34. 
Naplňování 6. komunitního plánu sociálních služeb za rok 2023 

Konzultanti: Majer, Prachniarová – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská blíže okomentovala materiál.  
Majer doplnil, že příloha č. 1 mapuje naplňování cílů a opatření, která jsou realizována přímo 
SMOl – odborem sociálních věcí a příloha č. 2 zobrazuje přehled cílů realizovaných 
prostřednictvím externích organizací. Majer konstatoval, že na naplňování Komunitního 
plánu se z větší části podílí organizace poskytující sociální či související služby v Olomouci. 
Dobrozemská dodala, že většina těchto organizací je podporována městem formou dotací. 
Po rozpravě, kde konzultanti reagovali na dotazy radních, byl materiál schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 



36 

 

1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

zprávy o naplňování 6. komunitního plánu sociálních služeb Olomoucka na období let 2023-
2025 za rok 2023, dle příloh č. 1 a č. 2 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 40 
 
 
Bod programu: 35. 
Rodinná politika SMOl 

Konzultanti: Majer, Prachniarová – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala materiál a v rozpravě reagovala na dotazy ohledně prorodinné 
politiky. Po projednání bylo doporučeno: 

- při přípravě nové koncepce rodinné politiky zapojit více KMČ a školy,  
- při návrhu nové koncepce rodinné politiky vycházet ze zjištěných skutečných potřeb 

rodin s dětmi včetně pohledu dětí samotných,  
- zaměřit se na zjišťování/ověřování spokojenosti rodin s dětmi a dětí samotných se 

stávající nabídkou služeb a aktivit pro ně určených, 
- na realizaci aktivit rodinné politiky by se měly více angažovat i jednotlivé městské 

části. 
Konzultanti přislíbili, že uvedené skutečnosti zapracují do strategických dokumentů. 
Schváleno v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

zprávu o naplňování Akčního plánu prorodinné politiky SMOl za rok 2023, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 

Akční plán prorodinné politiky statutárního města Olomouce na rok 2024, dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 

4. souhlasí 

s předloženým postupem tvorby Koncepce prorodinné politiky SMOl na roky 2025-2027, dle 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 

5. bere na vědomí 

informace o realizaci aktivit podpořených z dotace MPSV v rámci soutěže Obec přátelská 
rodině a seniorům 2023, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 

6. schvaluje 

návrh smlouvy o výpůjčce, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 

 

 



37 

 

7. ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce, dle důvodové zprávy 

T: 23. 4. 2024 
O: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 41 
 
 
Bod programu: 36. 
Pravidla k pronájmu bytů v majetku statutárního města Olomouce 

Konzultanti: Majer, Pečinka – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská uvedla bod. 
Konzultanti seznámili členy rady s dílčími změnami Pravidel pro poskytování nájmu bytů 
v majetku SMOl vyčleněných pro podporované bydlení. Dále představili nová Pravidla 
výběrového řízení na pronájem bytů v majetku SMOl formou elektronické aukce. 
Radou schváleno dle předloženého návrhu bez výhrad. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

Pravidla výběrového řízení na pronájem bytů v majetku SMOl formou elektronické aukce 
účinná od 10. 4. 2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 

změny Pravidel pro poskytování nájmu bytů v majetku statutárního města Olomouce 
vyčleněných pro podporované bydlení účinné od 10. 4. 2024, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 42  
 
 
Bod programu: 37. 
Záměr zřízení příspěvkové organizace v sociální oblasti 
Konzultanti: Majer, Pečinka – odbor sociálních věcí; Bogoč – OSTR 
Dobrozemská předložila radě návrh záměru zřídit novou příspěvkovou organizaci 
statutárního města Olomouce v sociální oblasti. Blíže okomentovala důvody pro zřízení této 
organizace, finanční náročnost a zřízení organizace ve vazbě na dotace Olomouckého kraje 
a MPSV. Po rozpravě, kde konzultanti reagovali na dotazy radních, bylo rozhodnuto, že bude 
připraven návrh zřizovací listiny a provozní a finanční model organizace, který bude 
následně předložen RMO k projednání. Uvedené skutečnosti byly promítnuty i do návrhu 
usnesení a schváleny. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu 

 

 



38 

 

2. ukládá 

připravit ve spolupráci s Advokátní kanceláří Ritter-Šťastný s.r.o. návrh zřizovací listiny, 
provozní a finanční model příspěvkové organizace dle důvodové zprávy, a předložit ji k 
projednání Radě města Olomouce 

T: 21. 5. 2024 
O: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru strategie a řízení 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 43 
 
 
Bod programu: 38. 
Přijetí účelové dotace na provoz sociální služby Noclehárna 

Konzultanti: Majer, Pečinka – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská uvedla bod. Po krátké rozpravě týkající se pravidel provozu uvedené sociální 
služby byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 

s přijetím účelové dotace Olomouckého kraje na zajištění sociálních služeb dle důvodové 
zprávy 

 

3. schvaluje 

uzavření příslušné smlouvy o dotaci 

 

4. ukládá 

uzavřít smlouvu o přijetí účelové dotace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 7. 5. 2024 
O: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 44 
 
 
Bod programu: 39. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 

Konzultanti: Majer, Pečinka – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská blíže okomentovala předložené žádosti. Schváleno dle návrhu předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení – BPS, dle bodu 1, písm. a) – c) důvodové 
zprávy 

 



39 

 

Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 45  
 
 
Bod programu: 40. 
Dotace v oblasti Ochrana obyvatel 

Konzultanti: Langr, Vysloužil – odbor ochrany 
Primátor uvedl bod s tím, že uvedené dotace jsou primárně určeny jednotkám sborů 
dobrovolných hasičů. Schváleno dle doporučení příslušné komise. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

2. schvaluje 

poskytnutí dotací v oblasti ochrany obyvatel do 250 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy 
včetně rozpočtových změn 

 

3. schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 250. tis. Kč s příjemci dle přílohy 
důvodové zprávy 

 

4. ukládá 

seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi v oblasti ochrany 
obyvatel do 250 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

5. ukládá 
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města 
Olomouce 

T: 21. 5. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 46 
 
 
Bod programu: 41. 
Smlouva o podmínkách užívání služeb plaveckého stadionu v  olomouci členy 
Jednotek sborů dobrovolných hasičů statutárního města Olomouce  

Konzultanti: Langr, Vysloužil – odbor ochrany 
Primátor uvedl bod. Langr krátce okomentoval podmínky užívání plaveckého stadionu pro 
členy SDH. Schváleno bez rozpravy a bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 

 

2. schvaluje 

využívání služeb plaveckého stadionu v Olomouci členy Jednotek sborů dobrovolných hasičů 



40 

 

SMOl 

 

3. svěřuje 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, část své působnosti odboru ochrany Magistrátu města Olomouce v záležitostech 
dle důvodové zprávy 

 

4. pověřuje 

Ing. Mgr. Jana Langra, MBA, vedoucího odboru ochrany, podepisováním smluv a dodatků 
dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 47 
 
 
Bod programu: 42. 
Akční plány v oblasti kultury a cestovního ruchu 2024 

Konzultanti: Bartovská, Schubert – odbor kultury a cestovního ruchu 
Tichák provedl materiálem. Diskutovány byly nerealizované projekty, kde konzultanti 
okomentovali důvody, pro které nebylo možné projekty zrealizovat. 
Následně konzultanti představili návrhy akčních plánů pro rok 2024 s  tím, že lépe 
korespondují s nově nastavenou organizační strukturou odboru. Schváleno bez úprav. 
V rámci rozpravy bylo diskutováno umístění uměleckých děl ve veřejném prostoru a další 
využití vitráží Alja Berana uskladněných v prostorách pošty Ladova.  
Dále náměstek Pejpek upozornil na stav kašny na Kollárově náměstí s tím, že by byla 
potřeba provést celkovou revitalizaci prostoru včetně opravy zmiňované kašny.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 

Vyhodnocení akčního plánu Strategie rozvoje kultury a kreativních průmyslů města 
Olomouce na rok 2023 dle přílohy č.1 

 

3. bere na vědomí 
Vyhodnocení akčního plánu Strategie rozvoje cestovního ruchu města Olomouce na rok 
2023 dle přílohy č.2 

 

4. schvaluje 

Akční plán Strategie rozvoje kultury a kreativních průmyslů města Olomouce na rok 2024 dle 
přílohy č.3 

5. schvaluje 

Akční plán Strategie rozvoje cestovního ruchu města Olomouce na rok 2024 dle přílohy č.4 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 48 
 
 
 
 



41 

 

Bod programu: 43. 
Individuální dotace Olomouc region Card 

Konzultantka: Bartovská – odbor kultury a cestovního ruchu 
Tichák blíže odůvodnil přidělení individuální dotace pro Olomouc region Card a představil 
finanční rozvahu sezóny 2024. Radní se k dotaci vyjádřili a po rozpravě rozhodli o schválení 
dotace v požadované výši. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu SMOl roku 2024 a uzavření navržené smlouvy o 
poskytnutí dotace 

 

3. ukládá 
seznámit zastupitelstvo města se schválenou dotací do 250 tis. Kč dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 se zdržel, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 49 
 
 
Bod programu: 44. 
Dotace v programu Zahraniční aktivity s důrazem na partnerská města 

Konzultantka: Ederová – odbor kancelář primátora 
Primátor krátce okomentoval materiál. Dotace byly schváleny dle návrhu příslušného 
oddělení.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu týkající se poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 
včetně přílohy č. 1 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 do 250 tis. Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 250 tis. Kč s příjemci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

4. ukládá 

seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi do 250 tis. Kč roku 2024 
dle důvodové zprávy - příloha č.1 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

 



42 

 

5. ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle přílohy důvodové zprávy 

T: 4. 6. 2024 
O: vedoucí oddělení zahraničních vztahů 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 50 
 
 
Bod programu: 45. 
Zahraniční služební cesty 

Konzultantka: Ederová – odbor kancelář primátora 
Primátor okomentoval materiál. Ederová požádala o úpravu termínu služební cesty do 
Ghentu; nově od 5. 5. – 8. 5. 2024 z důvodu lepšího leteckého spojení. Radou akceptováno 
a schváleno s citovanou úpravou. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

účast na zahraničních služebních cestách dle upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 51 
 
Bod programu: 46. 
Podpora společensko-prospěšných projektů - investiční 

Konzultantka: Plachá – odbor kancelář primátora 
Primátor krátce okomentoval žádosti o dotace. Plachá doplnila, že předložené žádosti jsou 
v souladu s pravidly a požadavky dotačního programu. Schváleno dle návrhu příslušného 
odboru. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

poskytnutí dotací u žádostí do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 

schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 250 tis. Kč s příjemci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce s poskytnutím dotací u žádostí do 250 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2024 dle důvodové zprávy-příloha č. 1 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 



43 

 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 52 
 
 
Bod programu: 47. 
Podpora společensko-prospěšných projektů - neinvestiční 

Konzultantka: Plachá – odbor kancelář primátora 
Primátor okomentoval žádosti o dotace. Plachá doplnila, že předložené žádosti jsou 
v souladu s pravidly a požadavky dotačního programu. Schváleno dle návrhu příslušného 
odboru. 
Dobrozemská doplnila, že v rámci Fondu pomoci olomouckým dětem lze rovněž požádat o 
finanční prostředky na rehabilitace dětí.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

poskytnutí dotací u žádostí do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024 dle přílohy č.1 
důvodové zprávy a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 250 tis. Kč s příjemci dle 
přílohy č.1 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 

seznámit Zastupitelstvo města Olomouce s poskytnutím dotací u žádostí do 250 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2024 dle důvodové zprávy-příloha č.1 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 53 
 
 
Bod programu: 48. 
Podněty zastupitelů z diskuse 8. ZMO 11. 3. 2024 

Primátor uvedl bod. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. stanovila 

odpovědnosti k jednotlivým podnětům zastupitelů z 8. zasedání ZMO 11. 3. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 54 
 
 
 
 
 



44 

 

Bod programu: 49. 
Změny v KMČ 

Tichák okomentoval návrh na jmenování nového člena KMČ Nemilany. Schváleno bez 
rozpravy. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 

členkou KMČ 10 Nemilany paní Hanu Teššinyovou 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 55 
 
 
Bod programu: 50. 
Organizační záležitosti 

Tajemník uvedl bod. Bačák odůvodnil navrhované organizační změny v odboru městské 
zeleně a odpadového hospodářství. Primátor požádal o doplnění náplně práce nových 
zaměstnanců, a to o problematiku invazivních druhů ve městě. Tajemník přislíbil, že bude 
zapracováno do organizačního řádu MMOl. Radou schváleno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy s 
účinností od 1. 5. 2024 

 

3. ukládá 

tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" 

T: 23. 4. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

4. schvaluje 

zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 56 
 
 
Bod programu: 50.1. 
Organizační záležitosti 
Tajemník uvedl bod s tím, že dne 1. 1. 2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon, který 
začne být v plném rozsahu aplikován dnem 1. 7. 2024. V rámci přípravy na zavedení nového 
stavebního zákona do praxe navrhuje organizační změny v rámci MMOl. Radou schváleno 
dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 



45 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy s 
účinností od 1. 7. 2024 

 

3. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2024 

 

4. ukládá 

tajemníkovi MMOl vyhodnotit další potřebu funkčních míst dle vývoje situace stavebních 
úřadů a odboru životního prostředí 

T: 22. 10. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

5. ukládá 

tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" 

T: 23. 4. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 57  
 
 
Bod programu: 50.2. 
Organizační záležitosti 
Tajemník odůvodnil předložené organizační změny. Doplnil, že současně je vypsáno 
výběrové řízení na obsazení funkce vedoucího odboru územního plánování. Z řad členů rady 
byli do výběrové komise nominováni: 
Mgr. Miroslava Ferancová 
Ing. arch. Tomáš Pejpek 
Mgr. Miloslav Tichý. 
Doplněný materiál byl schválen všemi přítomnými členy rady. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy s 
účinností od 1. 7. 2024 

 

3. ukládá 

tajemníkovi MMOl vyhlásit výběrové řízení na obsazení funkce vedoucího odboru územního 
plánování 

T: 23. 4. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 



46 

 

 

4. schvaluje 

složení výběrové komise na obsazení funkce vedoucího odboru územního plánování dle 
důvodové zprávy 

 

5. schvaluje 

zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2024 

 

6. schvaluje 
kompetenční řízení odboru územního plánování pod tajemníka MMOl (dosud bylo začleněno 
jako oddělení v odboru dopravy a územního rozvoje pod náměstkyní primátora Mgr. 
Ferancovou) 

 

7. ukládá 

tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" 

T: 7. 5. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

8. ukládá 

tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Podpisového řádu SMOl" 

T: 7. 5. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

9. ukládá 

tajemníkovi MMOl předložit vyhodnocení možnosti začlenění úřadu územního plánování do 
kanceláře architekta města 

T: duben 2025 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 58 
 
 
Bod programu: 50.3. 
Organizační záležitosti – služební byt 

Tajemník blíže okomentoval materiál. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 

předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

přidělení služebního bytu dle předložené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 59  
 
 
 
 



47 

 

Bod programu: 51. 
Principy dohody mezi statutárním městem Olomouc a spol. GEMO a.s. 

Konzultant: Bogoč – OSTR 
Pejpek okomentoval obě lokality. Navrhl změnit název přílohy – nově: TPO – prezentace 
firmy GEMO. Po rozpravě byl návrh usnesení přijat. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s navrženými principy dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. arch. T. Pejpkovi ve spolupráci s odborem strategie a řízení 
předložit návrh konkrétních kroků, včetně stanovení odpovědností, naplňujících navržené 
principy dle důvodové zprávy 

T: 21. 5. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 zdržel se hlasování. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 60  
 
 
Bod programu: 52. 
Různé – informace členů RMO 

Tichák: 
- citoval žádost pana Nerušila - ředitele Divadelní Flory o korekci nájemného v prostorách 
Moravského divadla Olomouc, po projednání bylo žádosti vyhověno. 
 
Tajemník: 
- upozornil na odstávku datových systémů MMOl v termínu od 11. – 14. 4. 2024 v souvislosti 
s přechodem na Národní standard pro elektronické systémy spisové služby. 
 
Plachá: 
- informovala o dopisu pana Grulicha, který adresoval vedení města; odpověď zajistí 
náměstkyně Ferancová, 
- citovala žádost Martina Bohůna předsedy Českého svazu hemofiliků o podporu nasvícení 
některé z významných dominant či budov města Olomouce v rámci Světového dne hemofilie 
17. dubna 2024; radou schváleno, 
- informovala o návštěvě ministra životního prostředí dne 15. 4. 2024 na Sluňákově. 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 17:30 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 15. 4. 2024 
Zápis byl podepsán dne:  17. 4. 2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 


